ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

MENSAGEM N° 322/2024-ALE

RECEBIDO NA DITEI_
Eflonira-as

/
u9C)

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa

Excelência, para fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei n° 684/2024, que "Revoga

a Lei n° 5.882, de 25 de setembro de 2024, que 'Dispõe sobre o serviço de transporte de

passageiros por aplicativo prestado por motocicletas, no âmbito do Estado de
Rondônia'.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 10 de dezembro de 2024.

Deputa to 	ELO CRUZ

Pres, de 	ALE/RO

Av. Faquar nF 2562, Bairro: Olaria1Porto Velho I RO
CEP: 76.801-1891 Fone: 69 3218.5605156451 www.al.ro.leg.br

Mensagem 322 - 2024 - ALE (0055739257)         SEI 0005.006473/2024-56 / pg. 1

C411

ASSrMBLE.A aG~TIVA  ÕE

RONDO.: NIA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AUTÓGRAFO DE LEI N° 684/2024

Revoga a Lei n° 5.882, de 25 de setembro

de 2024, que "Dispõe sobre o serviço de

transporte de passageiros por aplicativo

prestado por motocicletas, no âmbito do

Estado de Rondônia".

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica revogada a Lei n° 5.882, de 25 de setembro de 2024, que "Dispõe

sobre o serviço de transporte de passageiros por aplicativo prestado por motocicletas, no

âmbito do Estado de Rondônia".

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 10 de dezembro de 2024.

Deputa

Pres

Av. Faquar n2  2562 Bairro: Olaria I Porto Velho I RO
CEP: 76.801-1891 Fone: 69 3218.56051 56451 www.al.ro.leg.br

Mensagem 322 - 2024 - ALE (0055739257)         SEI 0005.006473/2024-56 / pg. 2

Justificativa (0055739269)         SEI 0005.006473/2024-56 / pg. 3

Justificativa (0055739269)         SEI 0005.006473/2024-56 / pg. 4

	Mensagem 322 - 2024 - ALE (0055739257)
	Justificativa (0055739269)